

KẾ HOẠCH
Về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với
công chức thuộc UBND các xã, thị trấn năm 2023

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Xét tình hình thực tế về thời gian công tác của công chức theo vị trí việc làm tại UBND các xã, thị trấn. UBND huyện Đắk Mil xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức thuộc UBND các xã, thị trấn năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG

1. Mục đích

Thực hiện luân chuyển định kỳ các vị trí công chức cấp xã không giữ chức vụ lãnh đạo theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng.

2. Yêu cầu

- Thực hiện chuyển đổi theo đúng vị trí công tác, không làm ảnh hưởng đến chuyên môn, nghiệp vụ.

- Thực hiện đảm bảo công khai, khách quan, công tâm và phù hợp với vị trí việc làm; theo đúng nguyên tắc hoán đổi vị trí, không làm ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của các đơn vị.

- Được thực hiện công khai ở các cơ quan, đơn vị.

- Không được lợi dụng việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức vì vụ lợi hoặc để trừ dập cán bộ, công chức, viên chức.

3. Đối tượng

- Công chức cấp xã giữ chức danh: Địa chính - nông nghiệp – xây dựng và môi trường; Tư pháp – Hộ tịch từ đủ 02 năm đến 05 năm (*riêng đối với vị trí công chức Tài chính - Kế toán sẽ xem xét, thực hiện sau khi kết thúc năm 2023 để không ảnh hưởng hoạt động tài chính đang thực hiện trong năm của các địa phương*).

- Các đối tượng chưa áp dụng:
 - + Người đang trong thời gian bị xem xét, xử lý kỷ luật.
 - + Người đang bị kiểm tra, xác minh, thanh tra, điều tra, truy tố, xét xử.
 - + Người đang điều trị bệnh hiểm nghèo được cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận; người đang đi học tập trung từ 12 tháng trở lên, người đang biệt phái.
 - + Phụ nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi; nam giới đang nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi do vợ mất hoặc trong trường hợp khác quan khác.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chức danh công chức Địa chính - nông nghiệp – xây dựng và môi trường

Stt	Họ tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Thời gian công tác (tính đến 01/12/2023)	Trình độ			Đơn vị đến
					VH	CM	Chuyên ngành	
1	Bùi Đăng Quỳnh	1984	UBND xã Thuận An	48 tháng	12/12	Đại học	Quản lý đất đai	UBND xã Đức Mạnh
2	Trần Giang Vương	1974	UBND xã Đức Mạnh	48 tháng	12/12	Đại học	Quản lý đất đai	UBND xã Long Sơn
3	Vũ Thái Sự	1978	UBND xã Đắc N'Đrót	48 tháng	12/12	Đại học	Quản lý đất đai	UBND xã Thuận An
4	Phạm Đức Thanh	1978	UBND xã Đắc Gắn	48 tháng	12/12	Đại học	Quản lý đất đai	UBND xã Đắc N'Đrót

2. Chức danh công chức Tư pháp – Hộ tịch

Stt	Họ tên	Năm sinh	Đơn vị công tác	Thời gian công tác (tính đến 01/12/2023)	Trình độ			Đơn vị đến
					VH	CM	Chuyên ngành	
1	Trần Quốc Hoàn	1976	UBND xã Đắc Lao	60 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đức Mạnh
2	Trần Thị Lê Xuân	1988	UBND xã Thuận An	48 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đắc Sắk
3	Trần Thị Thu Hiền	1985	UBND xã Đắc Sắk	60 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đắc N'Đrót
4	Lê Thị Thanh Thủy	1989	UBND xã Đắc Sắk	70 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đắc Lao
5	Trần Văn Phú	1972	UBND xã Đức Mạnh	60 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đắc Gắn

6	Hoàng Văn Hòa	1992	UBND xã Đắc N'Đrót	48 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đắc R'la
7	Vũ Đình Hiếu	1985	UBND xã Đắc R'la	60 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Thuận An
8	Ph m Ngọc Nguyễn Thị Minh Kha	1978	UBND xã Đắc Gắn	48 tháng	12/12	Đại học	Luật	UBND xã Đắc Săk

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, thực hiện thông báo công khai số công chức được chuyển đổi vị trí theo quy định. Gặp gỡ các cá nhân có liên quan để thông báo, trao đổi.

- Tham mưu trình UBND huyện ban hành Quyết định chuyển đổi vị trí công tác theo quy định.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 12/2023.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Phổ biến, quán triệt các quy định về chuyển đổi vị trí công tác, thời hạn định kỳ chuyển đổi và nội dung kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức trong cơ quan, đơn vị được biết.

- Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã. Thông báo cụ thể đến công chức được chuyển đổi vị trí công tác nhằm chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo cho việc bàn giao công tác và tiếp nhận nhiệm vụ mới theo sự phân công của UBND huyện.

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức cấp xã năm 2023 của UBND huyện Đắc Mil./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Văn Hoàng